a R. Sym. Th. *ter esse illorum, preparabis in reliquis tuis, communica-Gentibus, quæ videbantur relictae. Atque inter-eas illis maximè, quæ se faciente abjectas & humiles s.*

b R. Sym. Th. *Quintus postos Judæos, ut proximè dicebatur, dorsum ob amorem seruum terrenarum, non penitus perdes, sed exicias ex parte continget in Israhel, ut multitudine Gentium intres, reliquias autem salve fient b, in quibus piæparabis vulnus, ac præservationem tuam, & scrip-turarum veram portiam, quæ ipitorum erat, sed non bene percipiebantur ab eis.*

c R. Sym. Th. *Sexto: preparabis in reliquis tuis, id est, in prophetistuis, qui occident Dominum Prophetarum Christum. Octavo: in reliquis tuis, id est, in Eli & Enoch, quorū prædications converterunt Judæos, qui reliquias tunc suerint.*

d R. Sym. Th. *Septimus: in reliquis tuis, id est, in prophetistuis, qui occidetur Judæi, preparabis vulnus eorum, ut tandem Judæorum, ut eadem vindicta puniantur, qui occident Dominum Prophetarum Christum. Octavo: in reliquis tuis, id est, in extremis locis, & malis inferni, preparabis vulnus Reproborum, quia ibi secundum omnēs tenet, qui vident in vultu, patientes. In his præcisus attingendis mysticis libens imperavi mihi, cupidis hujusmodi terum indui nonnullum, ut quandoque, sed raro facio, scripturam fecunditatis, atque fecunditatis specimen gustumque dedi.*

Ver. 14.) Exalte Domine in virtute tua: cantabimus, & plaudemus virtutes tuas.

Clauditur Psalmus pia acclamatione ad Deum cum voto ac propōsto celebrandi laudes ipsius. Optar, ut qui felī declaraverit potentiam suam in Rego, vel Christo, victoriā tribundo de hostiis, adhuc eandem altius fortulique manifestet, si qui audeat amplius impugnare. Vovet, carmine canique egregia laudatarum facinora, quæ prolatuē communī patraverit.

De resurrectione Christi, atq; ascensione, & comunicato Apostolis Spītu, & propagatione nominis eius, tandemque de generali iudicio, in quo maxime innotescet hujus Regis potestia, secundum mysticum, seu principalioretum ientum passim Patres interpretantur; nam haec omnia virtute Christi patrata sunt, principali, ut Deus est; instrumentaria, & meritaria; ut homo; qua de re aliis. Ipsi quoque crucis exaltatio h, nominatur: in ea virtus, & potentia vehementer enitit. Ita locum hunc Albertus, &c. explicat, citans præterea ut. 15. b: *Servus meus exaltabitur, & elevabitur, & sublimis erit sub Canticis l, Duxi, Ascendam in palma, & apprehendam fructus ejus.*

Exaltare Domine in virtute tua.] Exaltare Domini in virtute, hoc est, in validate, & potentia נָבָה בְּהֵבָה, et alatum, & sublimum Dominum per potentia opera cognoscit: potentia quoque opera ipsa, veluti alię sublatuō brachio, majora & clariora edere.